МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НИЖЕГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ

 УНИВЕРСИТЕТ ИМ. Р.Е. АЛЕКСЕЕВА»

(НГТУ)

ПРИКАЗ

   «27» февраля 2024    г.       №  88

г.  Нижний Новгород

О кандидатских экзаменах в 2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить сроки весенней сессии по приему кандидатских экзаменов

(промежуточной аттестации) с 13.05.2024 г. по 30.06.2024 г.

2. Утвердить состав комиссий по приему кандидатских экзаменов:

2.1 по дисциплине «Иностранный язык»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Баранова Е.Н.                                -  к.фил.н., доц., проф.каф. (нем.)

Лаврова А.Н.                                 -  д.фил.н., проф., проф.каф. (англ.)

Лазаревич С.В.          - к.филол.н., доц., зав.каф. (англ.)

Леушина И.В.                                -  д.пед.н., доц., проф.каф.  (нем.)

Панкратова Е.Н.          - к.пед.н., доц., доц.каф. (англ.)

Шетулова Т.Г.                               -   к.фил.н., доц., доц.каф.   (англ.)

2.2 по дисциплине «История и философия науки»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Волкова В.О.       - д.филос.н., проф., проф.каф.

Михайлова Т.Л.              - к. филос.н., доц., доц.каф.

Коптелов А.О.       - к.филос.н., доц., доц.каф.

Шетулова Е.Д.                -  д.филос.н., доц., проф.каф.

2.3 по научным специальностям:

- 1.1.9 «Механика жидкости, газа и плазмы», 1.1.6 «Вычислительная математика»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Орлов Ю.Ф.             -   д.ф.-м.н., проф., проф.каф.

Мазова Р.Х.                        -   д.ф.-м.н., с.н.с., проф.каф.

Рязанцева И.П.                  -   д.ф.-м.н., проф., проф.каф.

- 1.1.8 «Механика деформируемого твердого тела»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Герасимов С.И.                  - д.ф.-м.н., проф., проф.каф.

Миронов А.А.                    - д.т.н., доц., проф.каф.

Жуков А.Е.                        - к.т.н., доц., доц. каф.

Кикеев В.А.          - к.т.н., зав.каф.

-  1.2.2  «Математическое моделирование, численные методы и комплексы программ»

председатель комиссии:   Куркин А.А.  -  д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Катаева Л.Ю.                                    -  д.ф.-м.н., проф., проф.каф.

Митяков С.Н.                                    – д.ф.-м.н., проф., зав.каф.

Хранилов В.П.                                  -   д.т.н., проф., проф.каф.

- 1.3.3  «Теоретическая физика», 1.3.4 «Радиофизика»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Бударагин Р.В.            -  д.т.н., доц., зав.каф.

Заборонкова Т.М.                - д.ф.-м.н., проф., проф.каф.

Раевский А.С.                      - д.ф.-м.н., проф., зав. каф.

- 1.4.3  «Органическая химия»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Бодриков И.В.                    - д.х.н., проф., проф.каф.

Борисов А.В.           - д.х.н., проф., проф.каф.

Гринвальд И.И.  - д.х.н., доц., проф.каф

Мацулевич Ж.В.  - д.х.н., доц., директор ИФХТиМ

Соколова Т.Н.                    -  д.х.н., проф., проф.каф.

- 1.4.4. «Физическая химия»,

- 2.2.3 «Технология и оборудование для производства материалов и приборов

электронной техники»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Козырин В.А.                         - к.т.н., доц., доц.каф.

Наумов  В.И.                          - д.х.н., проф., зав.каф.

Плохов С.В.   - д.т.н., проф., проф.каф.

Рогожин В.В.                           - д.т.н., доц., проф.каф.

Соколова Т.Н.   - д.х.н., проф., проф.каф.

- 2.2.8  «Методы и приборы контроля и диагностики материалов, изделий, веществ и

природной среды»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Гуськов А.А.          - к.т.н., доц., зав.каф. (АПИ)

Луконин В.П.                               -  д.т.н., проф., проф.каф. (ДПИ)

Моругин С.Л                                - д.т.н., доц., зав.каф.

Мельников В.И.                           - д.т.н., проф., проф.каф.

Петров В.В.                                   -  к.т.н., доц., доц.каф.

Ямпурин Н.П.                               -  д.т.н., проф., проф.каф. (АПИ)

- 2.2.13  «Радиотехника, в том числе системы и устройства телевидения»,

- 2.2.16 «Радиолокация и радионавигация»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Бабанов Н.Ю.                - д.т.н., доц., зав.каф.

Белов Ю.Г.                                         -  д.т.н., проф., проф.каф.

Мякиньков А.В.                                -  д.т.н., доц., директор ИРИТ

Плужников А.Д.                   -  д.т.н., проф., проф.каф.

Раевский А.С.                                     -  д.ф.-м.н., проф., зав.каф.

Рындык А.Г.                                     - д.т.н., проф., проф.каф.

- 2.2.14   «Антенны, СВЧ устройства и их технологии»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Белов Ю.Г.                                   - д.т.н., проф., проф.каф.

Бударагин Р.В.                                  - д.т.н., доц., зав.каф.

Раевский А.С.                              -  д.ф.-м.н., проф., зав.каф.

-  2.2.15  «Системы, сети и устройства телекоммуникаций»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Бабанов Н.Ю.            - д.т.н., доц., зав.каф.

Семашко А.В.                                -  к.т.н., доц., доц.каф.

Хранилов В.П.                              -   д.т.н., проф., проф.каф.

-  2.3.1 «Системный анализ, управление и обработка информации, статистика» ,

- 2.3.8  «Информатика и информационные процессы»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Андреев В.В.                         – д.т.н., проф., зав.каф.

Жевнерчук Д.В.                    – д.т.н., доц., зав.каф.

Ломакина Л.С.                     -  д.т.н., проф., проф.каф.

Поздяев В.В.                        -  д.ф.-м.н., доц., проф. каф.  (АПИ)

Мисевич П.В.   -  д.т.н., проф., проф.каф.

Моругин С.Л.                       - д.т.н., доц., зав.каф.

Пакшин П.В.    -  д.ф.-м.н., проф., зав.каф. (АПИ)

Соколова Э.С.                      -  д.т.н., проф., проф.каф.

Суркова А.С.   -  д.т.н., доц., проф.каф.

Тимофеева О.П.                   –  к.т.н., доц., зав.каф.

Хранилов В.П.     -  д.т.н., проф., проф. каф.

Ямпурин Н.П.  - д.т.н., проф., проф.каф.(АПИ)

-  2.3.3  «Автоматизация и управление технологическими процессами и

производствами»,

- 2.3.7  «Компьютерное моделирование и автоматизация проектирования»

председатель комиссии:   Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Андреев В.В.       -  д.т.н., проф., зав.каф.

Аносов М.С.                          -  к.т.н.,доц.,  доц.каф.

Гуськов А.А.    - к.т.н., доц., зав.каф. (АПИ)

Масленников А.В.   - к.т.н., доц., доц. каф. (ДПИ)

Манцеров С.А.                      – к.т.н., доц., зав.каф.

Мисевич П.В.   -  д.т.н., проф., проф.каф.

Моругин С.Л.                         – д.т.н., доц., зав.каф.

Панов А.Ю.   – д.т.н., проф., проф.каф.

Хранилов В.П.     -  д.т.н., проф., проф. каф.

Ямпурин Н.П.                        -  д.т.н., проф., проф.каф. (АПИ)

- 2.3.4  «Управление в организационных системах»

председатель комиссии:   Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Ивлев М.А.   - д.т.н., доц., проф.каф.

Лапаев Д.Н.                           -  д.э.н., проф., зав.каф.

Хранилов В.П.  - д.т.н., проф., проф.каф.

- 2.4.2  «Электротехнические комплексы и системы»,

- 2.4.3 Электроэнергетика

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Дарьенков А.Б.                            -  д.т.н., доц., зав.каф.

Кралин А. А.                                – к.т.н., доц., зав.каф.

Куликов А.Л.                               – д.т.н., проф., проф.каф.

Лоскутов А.Б.                             -  д.т.н., проф., проф.каф.

Плехов А.С.                                 – к.т.н., доц., доц.каф.

Севостьянов А.А.        - к.т.н., доц., зав.каф.

Соснина Е.Н.                               – д.т.н., проф., проф.каф

Титов В.Г.                                   -  д.т.н., проф., проф.каф.

Чивенков А.И.                             – д.т.н., доц., проф.каф.

Шарыгин М.В.                           - д.т.н., доц., проф.каф.

- 2.4.5  «Энергетические системы и комплексы»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Куликов А.Л.                             – д.т.н., проф., проф.каф.

Лоскутов А.Б.                           -  д.т.н., проф., проф.каф

Соснина Е.Н.                              -  д.т.н., проф., проф.каф.

Титов В.Г.                                   – д.т.н., проф., проф.каф.

Шарыгин М.В.                           - д.т.н., доц., проф.каф.

- 2.4.7  «Турбомашины и поршневые двигатели»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Кузьмин  Н.А.      - д.т.н., проф., зав.каф.

Тихомиров А.Н.                 - к.т.н., доц., доц.каф.

Хрунков С.Н.                             - д.т.н., доц., зав.каф.

-  2.4.9  «Ядерные энергетические установки, топливный цикл, радиационная

безопасность»

председатель комиссии:  Дмитриев С.М.  – д.т.н., проф., ректор НГТУ

зам.председателя комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф., проректор по научной работе

члены комиссии:

Андреев В.В.                                     – д.т.н., проф., зав. каф.

Бокова Т.А.                                        -  к.т.н., доц., доц.каф.

Власичев Г.Н.   - д.т.н., доц., проф.каф.

Легчанов М.А.              - к.т.н., доц., директор ИЯЭиТФ

Мельников В.И.                                - д.т.н., проф., проф.каф.

Пичков С.Н.                                      -  д.т.н., проф., проф.каф.

- 2.5.1  «Инженерная геометрия и компьютерная графика. Цифровая поддержка

жизненного цикла изделий»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Мерзляков И.Н.                   -  к.т.н., доц., доц.каф.

Филинских А.Д.           -  к.т.н., доц., зав.каф.

Хранилов В.П.                     -  д.т.н., проф., проф.каф.

- 2.5.6  «Технология машиностроения»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Аносов М.С.                              -  к.т.н.,доц.,  доц. каф.

Галкин В.В.                               -  д.т.н., доц., доц.каф.

Глебов В.В.                                – к.т.н., доц., директор (АПИ)

Кабалдин Ю.Г.       - д.т.н., проф., проф.каф.

Кошелев О.С.                            – д.т.н., проф., проф..каф.

Кузнецов С.В.                           – к.т.н., доц., зав.каф.

Лаптев И.Л.                               – к.т.н., доц., зав. каф.

Кангин М.В. - к.т.н., доц., доц. каф. (АПИ)

- 2.5.11 Наземные транспортно-технологические средства и комплексы

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Беляков В.В.                            -  д.т.н., проф., проф.каф.

Вахидов У.Ш.                          -  д.т.н., проф., зав.каф.

Кузьмин Н.А.      - д.т.н., проф., зав.каф.

Молев Ю.И.                             -  д.т.н., доц., проф.каф.

Орлов Л.Н.                               -  д.т.н., проф., проф.каф.

Тумасов А.В.      - к.т.н., доц., зав.каф.

- 2.5.17 «Теория корабля и строительная механика»,

- 2.5.18  «Проектирование и конструкция судов»,

- 2.5.20  «Судовые энергетические установки и их элементы (главные и

вспомогательные)»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Грамузов Е.М.                          -  д.т.н., проф., г.н.с.

Миронов А.А.                           -  д.т.н., доц., проф.каф.

Хрунков С.Н.      -  д.т.н., доц., зав.каф.

Калинина Н.В.                          – к.т.н, доц., зав.каф.

Князьков В.В.                           – к.т.н., доц., доц.каф.

- 2.6.1 «Металловедение и термическая обработка металлов и сплавов»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Хлыбов А.А.                                     -  д.т.н., доц., зав.каф.

Гаврилов Г.Н.                                    -  д.т.н., проф., проф.каф.

Беляев Е.С.    - к.т.н., доц., доц.каф.

Чеэрова М.Н.    - к.т.н., доц., доц.каф.

Мальцев И.М.   - к.т.н., доц., доц.каф.

- 2.6.3  «Литейное производство»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Грачев А.Н.                                      -  к.т.н., доц., доц.каф.

Коровин В.А.              - д.т.н., доц., проф.каф.

Леушин И.О.                                    -  д.т.н., проф., зав.каф.

- 2.6.4  «Обработка металлов давлением»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Галкин В.В.                                        -  д.т.н., доц., доц.каф.

Кошелев О.С.                                     -  д.т.н., проф., проф.каф.

Кузнецов С.В.                                    – к.т.н., доц., зав.каф.

- 2.6.9  «Технология электрохимических процессов и защита от коррозии»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Козырин В.А.                                  - к.т.н., доц., доц.каф.

Плохов С.В.                                    – д.т.н., проф., проф. каф.

Рогожин В.В.                                  - д.т.н., доц., проф.каф.

- 2.6.10  «Технология органических веществ»

председатель комиссии: Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Бодриков И.В.                                  - д.х.н., проф., проф.каф.

Казанцев О.А.                                  -  д.х.н., проф., зав.каф. (ДПИ)

Постникова И.Н.             - к.т.н., доц., доц.каф. (ДПИ)

Сивохин А.П.              -  к.х.н., доц., доц.каф. (ДПИ)

Есипович А.Л.    - к.х.н., доц., доц. каф. (ДПИ)

- 2.6.13   «Процессы и аппараты химических технологий»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Диков В.А.                                       -  к.т.н., доц., зав.каф. (ДПИ)

Сидягин А.А.                                   - д.т.н., проф., проф.каф. (ДПИ)

Суханов Д.Е.             -  к.т.н., доц., доц.каф. (ДПИ)

- 5.2.3 Региональная и отраслевая экономика:

председатель комиссии:   Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Корнилов Д.А.                       -  д.э.н., проф., проф.каф.

Лапаев Д.Н.                            - д.э.н., проф., зав.каф.

Митяков С.Н.                         - д.ф.-м.н., проф., зав.каф.

Митякова О.И.                       - д.э.н., проф., проф.каф.

Морозова Г.А.                        -  д.э.н., проф., проф.каф.

- 5.6.1  «Отечественная история»

председатель комиссии:  Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Гордина Е.Д.                                     -  д.и.н., проф., зав.каф.

Крылова А.В.                                    -  к.и.н., доц., доц.каф.

Чеченков П.В.                                    -  к.и.н., доц., доц.каф.

- 5.7.1  «Онтология и теория познания»,

- 5.7.7  «Социальная и политическая философия»

председатель комиссии:   Куркин А.А. - д.ф.-м.н., проф.,проректор по научной работе,

зам.председателя комиссии: Бедретдинов Р.Ш. – к.т.н., доц., декан ФСВК

члены комиссии:

Волкова В.О.                                      - д.филос.н., проф., проф.каф.

Коптелов  А.О.                   - к.филос.н., доц., доц.каф.

Матиашвили В.М.                             -  д.филос.н., проф., зав.каф.

Михайлова Т.Л.                                 -  к.филос.н., доц., доц.каф.

Шетулова Е.Д.    - д.филос.н., доц., проф.каф.

Ректор                                                        С.М. Дмитриев

Проект вносит                                                                     Согласовано

Декан ФСВК                                                                        Проректор по научной работе

                                      Р.Ш. Бедретдинов                                                                А.А. Куркин